
 
 
 
 
 
 

Arrête municipal n°R2023-591 

 

PORTANT MISE A JOUR DE L’ANNEXE 6.2B DU PLAN LOCAL 

D’URBANISME DE LA VILLE D’EPERNAY RELATIVE AU BRUIT AUX 

ABORDS DES INFRASTRUCTURES DE TRANSPORT  

 

 

Nous, Christine MAZY, Maire de la Ville d’Epernay, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.2122-18 ;  

Vu le Code de l’urbanisme et notamment ses articles L.153-60, R.151-53 et R.153-18 ;  

Vu La délibération n°2023-2723 en date du 23 janvier 2023 portant délégation de 
compétences accordées par le Conseil municipal au Maire ;  

Vu la délibération du 19 juin 2006 approuvant le Plan Local d’Urbanisme de la ville 
d’Epernay ; 

Vu la délibération n°2019-5741 en date du 24 juin 2019 approuvant la révision du Plan 
Local d’Urbanisme ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2001 réglementant le bruit aux abords des 
infrastructures ferroviaires ;  

Vu l’arrêté préfectoral du 24 août 2022 portant révision du classement sonore des 
infrastructures de transports ferroviaires du département de la Marne ; 

Vu l’arrêté n°R2023-141 du 24 janvier 2023 portant délégation de fonctions et de 
signature à Monsieur Joachim VERDIER, 7ème adjoint chargé de l’urbanisme, du 
patrimoine et du cadre de vie ; 

Considérant que le classement sonore des voies ferrées de la Marne de 2001 a eu lieu 
d’être réactualisé au vu des évolutions de la réglementation intervenues en 2013, des tracés 
à prendre en compte et des informations transmises par SNCF Réseau ; qu’en 
conséquence l’arrêté préfectoral en date du 24 août 2022 portant révision du classement 
sonre des infrastructures de transports ferroviaires du département de la Marne vient se 
substituer de plein droit à l’arrêté du 24 juillet 2001 réglementant le bruit aux abords du 
tracé des voies ferrées.    

Considérant que doivent figurer en annexe au Plan Local d’Urbanisme le périmètre des 
secteurs situés en voisinage des infrastructures de transports terrestres, dans lesquels des 
prescriptions d’isolement acoustique ont été édictées en application de l’article L.571-10 
du Code de l’environnement, les prescriptions d’isolement acoustique édictées et la 
référence des arrêtés préfectoraux correspondants et l’indication des lieux où ils peuvent 
être consultés ;   

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/03/2023 à 04h14
Réference de l'AR : 051-215102120-20230326-AMR2023_591-AR
Publié le 27/03/2023



Considérant ainsi la nécessité de mettre à jour l’annexe 6.2B du Plan Local d’Urbanisme 
de la Ville d’Epernay relative au bruit aux abords des infrastructures de transport. 

ARRÊTONS 

Article 1er : Le Plan Local d’Urbanisme de la Ville d’Epernay est mis à jour à la date du 

présent arrêté afin de substituer, au sein de l’annexe 6.2B, l’arrêté préfectoral du 21 juillet 

2001 réglementant le bruit aux abords des infrastructures ferroviaires à l’arrêté du 24 août 

2022 portant révision du classement sonore des infrastructures ferroviaires du 

département de la Marne. 

Article 2 : La mise à jour du Plan Local d’Urbanisme est tenue à la disposition du public, 

au format papier, à l’Hôtel de Ville d’Epernay sis 7 bis avenue de Champagne à Epernay 

51200 aux horaires d’ouverture au public du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 puis de 

13h30 à 18h00. 

Article 3 : Le présent arrêté sera affiché à l’Hôtel de Ville d’Epernay sis 7 bis avenue de 

Champagne à Epernay 51200 pendant une durée minimale d’UN mois. 

Article 4 : Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours administratif devant le maire 
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de son affichage. L’absence de 
réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Le présent arrêté peut 
également faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif, 25 rue du Lycée, 
51100 Châlons-en-Champagne, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, 
ou dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l’administration si un recours 
administratif a été déposé au préalable. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi d’une requête déposée sur le site 
www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Madame la Directrice Générale des Services est chargée de l’exécution du 

présent arrêté.  

 

      Epernay,  

      Pour la Maire et par délégation,  

[[[signature1]]] 
 
 

 

 

JOACHIM VERDIER

2023.03.26 10:44:17 +0200

Ref:20230323_115202_1-3-S

Signature numérique

Pour le maire et par délégation,

l'Adjoint

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/03/2023 à 04h14
Réference de l'AR : 051-215102120-20230326-AMR2023_591-AR
Publié le 27/03/2023

http://www.telerecours.fr/
















Classement sonore des Infrastructures de Transports Terrestres de la Marne
- Réseau ferré -

Communes concernées par le secteur réglementé

Arrondissements

Légende

Conception :
DDT51 / SPRNTR / PRNTLB / SL
Octobre 2021

Cette carte est indicative, seul fait foi le texte de l'arrêté préfectoral.

AISNE

SEINE-ET-
MARNE

AUBE

HAUTE-
MARNE

MEUSE

ARDENNES

N° 205000N° 74000

N° 5315

N° 70000

N° 70000

N° 70000

N° 5000

N° 5000

VITRY-LE-FRANCOIS


